
 

Documento informatico predisposto, conservato e firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i 
 

DECRETO DEL DIRETTORE 

Selezione pubblica per titoli ed esami per l’assunzione di un ingegnere 
civile-edile, con un contratto di lavoro subordinato a tempo pieno e 
indeterminato e inquadramento di Quadro di fascia B, da assegnare alla 
Direzione Tecnica: assunzione vincitore 
 

IL DIRETTORE 

VISTA la L. n. 84/94 s.m.i.; 

CONSIDERATO il decreto n. 224 del 28 maggio 2021 con cui il Ministro delle Infrastrutture e della 
Mobilità Sostenibili ha nominato Fulvio Lino Di Blasio, Presidente dell’Autorità di Sistema 
Portuale del Mare Adriatico Settentrionale; 

VISTO il decreto n. 1240 del 17 dicembre 2024 con cui è stato definito l’assetto organizzativo 
della Segreteria Tecnico Operativa nonché attribuite deleghe al Direttore Gestione e Sviluppo 
Risorse Umane Antonio Revedin; 

CONSIDERATA la pianta organica dell’Ente approvata dal Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti con nota M_INF/VPTM.REGISTRO UFFICIALE.U. 0012711 del 30 aprile 2024, a seguito 
della delibera del Comitato di gestione del 24 aprile 2024; 

VISTO il “Piano Triennale dei Fabbisogni del Personale 2024-2026” adottato con decreto n. 1094 
del 2 maggio 2024; 

PRESO ATTO che l’Ente con decreto n. 1109 del 29 maggio 2024 ha indetto una selezione 
pubblica per titoli ed esami per l’assunzione di un ingegnere civile-edile, con un contratto di 
lavoro subordinato a tempo pieno e indeterminato e inquadramento di Quadro di fascia B, da 
assegnare alla Direzione Tecnica; 

TENUTO CONTO che l’avviso di selezione è stato pubblicato nella sezione “Autorità di Sistema 
Portuale - Amministrazione Trasparente” del sito www.port.venice.it, nel portale inPA e un 
estratto dello stesso sul Bur n. 78 del 14 giugno 2024; 

ATTESO che con decreto n. 1148 del 29 luglio 2024 è stata nominata la Commissione incaricata 
dello svolgimento della selezione in parola; 

PRESO ATTO delle attività svolte e verbalizzate dalla Commissione; 

TENUTO CONTO che la Commissione ha stilato la graduatoria di merito; 

VISTO il decreto n. 1223 del 20 novembre 2024 con il quale è stata pubblicata la graduatoria 
della selezione pubblica per titoli ed esami per l’assunzione di un ingegnere civile-edile, con un 
contratto di lavoro subordinato a tempo pieno e indeterminato e inquadramento di Quadro di 
fascia B, da assegnare alla Direzione Tecnica; 

TENUTO CONTO che il primo in graduatoria è il candidato Lino Angelo Giallamine; 



 

Documento informatico predisposto, conservato e firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i 
 

VISTO il contratto sottoscritto con l’interessato registrato al protocollo con n. 23115 del 28 
novembre 2024; 

ACQUISITA la sigla del Presidente che ha verificato la coerenza con la normativa vigente e con 
gli atti di indirizzo dell’Ente, avvalendosi a tal fine dell’apporto del Segretariato Generale, 

DECRETA 

ARTICOLO 1 

Con decorrenza 17 marzo 2025, Lino Angelo Giallamine viene assunto con un contratto di lavoro 
subordinato a tempo pieno e indeterminato e inquadramento di Quadro di fascia B. La conferma 
definitiva in servizio è subordinata al superamento di un periodo di prova di sei mesi. 

ARTICOLO 2 

L’interessato viene assegnato alla Direzione Tecnica – Area Progetti. 

ARTICOLO 3 

In merito a quanto precede l’Area Amministrazione del Personale è incaricata di provvedere di 
quanto di competenza. 

 

351  | PER   |  SG   |     PRES IL DIRETTORE 
 Direzione Gestione e Sviluppo Risorse Umane 

Antonio Revedin 
 


		antonio.revedin@port.venice.it
	2025-03-17T11:38:51+0000
	Venezia
	ANTONIO REVEDIN




